
令和４年１月吉日 

大津ケ丘中学校へ 

入学予定児童の保護者の皆さま 

柏市立大津ケ丘中学校 

校 長 佐々木 昌文 

 

 

令和４年度新入生保護者説明会中止のお知らせ 

 

寒冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、１月２８日に予定しておりました「令和４年度新入生保護者説明会」につきまして、新型コ

ロナウイルス感染症が急速に拡大する中、千葉県が「まん延防止等重点措置」の対象となることを

鑑み、感染症拡大防止のため、やむを得ず中止とすることといたしました。この日のために予定を

変更された保護者の方も多いかと存じますが、趣旨を御理解くださいますようよろしくお願いいた

します。 

なお、新入生保護者説明会にて配付予定であった資料については、１月２８日頃に各小学校を通

じて配付いたします。また、併せて説明動画を本校ホームページにて掲載いたしますので、以下の

閲覧方法を御確認ください。配付資料及び説明動画については、各御家庭にて早めに御覧いただき、

入学に向けて準備をお願いいたします。配付資料等の内容について、御不明な点がございましたら、

大津ケ丘中学校までお問い合わせください。 

また、３月１８日（金）の新入生（児童）対象の説明会については、現時点では実施予定です。詳

細あるいは変更がある場合については、後日お知らせいたします。 

 

 

 

■新入生保護者説明会用動画閲覧方法 

①学校ＨＰにアクセスし、「新入生の皆様へ」をクリックする。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



②「新入生動画」をクリックする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ログインとパスワードを入力する画面に移るので、以下を入力する。 

ログインＩＤ otsuR4new 

(半角英数：ｵｰ・ﾃｨｰ・ｴｽ・ﾕｰ・ｱｰﾙ・4・ｴﾇ・ｲｰ・ﾀﾞﾌﾞﾙ) ｱｰﾙのみ大文字 

パスワード otsuR4new 

(半角英数：ｵｰ・ﾃｨｰ・ｴｽ・ﾕｰ・ｱｰﾙ・4・ｴﾇ・ｲｰ・ﾀﾞﾌﾞﾙ) ｱｰﾙのみ大文字 

（注）このＩＤとパスワードは変更しないでください。 

 

 

 

 

 

 

④専用ページ内にあるＵＲＬをクリックし、youtube 動画を視聴する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ＞ 

柏市立大津ケ丘中学校 

ＴＥＬ ０４－７１９２－１１３０ 

担 当 教  頭 片岡 紀之 

                          教務主任 野呂瀬裕之 


